[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 819/2023

São Roque, 28 de março de 2023.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a Vossa Senhoria ações preventivas no prédio do CCI - Centro de Convivência do Idoso contra a proliferação do mosquito transmissor da Dengue no local.

Ocorre que uma parte do telhado está descoberta, fato que faz com que ocorra acumulo de água no local, ambiente perfeito para a reprodução do Hades Egypt – inseto transmissor da Dengue.

Cabe ressaltar que, além do risco da doença aos vizinhos, aumenta a gravidade do caso o fato de que o prédio é utilizado por idosos, ou seja, um grupo considerado população de risco à doença.
Anexo a este Ofício, há uma imagem do local para melhor ilustração do caso em tela.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

À

Ilustríssima Senhora

DRA. ALINE DA SILVA SOUZA

MD. Responsável pelo Serviço de Controle de Zoonoses da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque

[image: image2.png]

1
PROTOCOLO Nº CETSR 28/03/2023 - 11:27 4478/2023  /  CD